ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /GDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày        tháng 6 năm 2020

	Về việc tổ chức các hoạt động Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non – Mẫu giáo (Công lập và ngoài công lập).

Căn cứ Công văn số 2356/UBND ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Ủy Ban nhân dân Huyện Bình Chánh về việc tổ chức các hoạt động Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới năm 2020.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các Trường Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non – Mẫu giáo (Công lập và ngoài công lập) căn cứ vào tình hình tại đơn vị, thực hiện tốt một số hoạt động thiết thực có sức lan tỏa nhằm hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới năm 2020 (trong quá trình triển khai phải đảm bảo các quy định về phòng chống dịch Covid-19), cụ thể như sau:
1. Quán triệt Luật Tài nguyên, môi trường biển và Hải đảo số 82/2013/QH13 ngày 25 tháng 3 năm 2015; Tập trung triển khai các nội dung, giải pháp tuyên truyền theo Hướng dận số 117-HD/BTGTW ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Ban Tuyên giáo Trung Ương về công tác tuyên truyền biển, đảo năm 2020 và theo hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 2556/BTNMT-TCBHĐVN ngày 13 tháng 5 năm 2020 đến từng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.
2. Đẩy mạnh tuyên truyền và phổ biến các chủ trương, quan điểm, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước ta về các vấn đề liên quan đến biển và hải đảo; kiên quyết bảo vệ độc lập, chủ quyền và thống nhất toàn vẹn lãnh thổ; bảo vệ vững chắc biên giới và chủ quyền biển đảo của Tổ quốc nhằm củng cố, nâng cao nhận thức của từng cán bộ, công chức, viên chức và người lao động về biển, đảo Việt Nam; góp phần bảo vệ quyền, lợi ích chính đáng, hợp pháp của quốc gia trên biển.
Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới năm 2020. Báo cáo kết quả thực hiện gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo qua liên kết https://bit.ly/2zVXaIu  và bản giấy trước ngày 27 tháng 6 năm 2020 (đăng nhập bằng email có dạng @hcm.edu.vn để báo cáo).
Trong quá trình thực hiện, nếu có thông tin cần trao đổi các đơn vị liên lạc với Phòng Giáo dục và Đào tạo - Thầy Dương Quốc, điện thoại: 0938990031, email: duongquoc.bc@hcm.edu.vn.
(Đính kèm Công văn 2356/UBND ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Ủy Ban nhân dân Huyện Bình Chánh, phụ lục I, II, Bảng tổng hợp kết quả thực hiện các hoạt động hướng ứng “Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam” và “Ngày Đại dương thế giới năm 2020”).
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Trưởng phòng ”để báo cáo”;
- Lưu VP.
.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
P. TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Mỹ Châu